[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	14 апреля 2020 г.                                                                                      №  13/2-од

                                                            г. Цимлянск

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции в Контрольно-
счетной палате Цимлянского района на 2020- 2021 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», в целях повышении эффективности работы по противодействию коррупции в Контрольно-счётной палате Цимлянского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Контрольно-счётной палате Цимлянского района на 2020-2021 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель

      Н.Л. Деревянко
Ознакомлены:

«__» __________20 __г.
_____________
      ____________________

                                                     (подпись)
                 (расшифровка подписи)

«__» __________20 __г.
_____________
      ____________________

                                                      (подпись)
                  (расшифровка подписи)

«__» __________20 __г.
_____________
      ____________________

                                                      (подпись)                 (расшифровка подписи)
Приложение
к приказу Контрольно-счетной палаты Цимлянского района
от 14.04.2020 № 13/2-од
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Контрольно-счётной палате Цимлянского района на 2020-2021 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Повышение качества контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, уделяя особое внимания выявлению и устранению условий для коррупции и предпосылок к ней
	Председатель
	Постоянно

	2.
	Проведение анализа причин, способствовавших появлению фактов коррупции, выявленных в ходе контрольных мероприятий
	Председатель
	Постоянно

	3.
	Обеспечение контроля за соблюдением сотрудниками Контрольно-счетной палаты Цимлянского района, находящимися на проверке, правил поведения, исключающих возможность компрометирующих связей и действий
	Председатель
	Постоянно

	4.
	Совершенствование условий, процедур и механизмов закупок товаров, работ, услуг для нужд Контрольно-счетной палаты Цимлянского района
	Председатель
	Постоянно

	5.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты Цимлянского района Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Цимлянского района
	Председатель
	Постоянно

	6.
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Цимлянского района
	Председатель
	Постоянно

	7.
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе при приеме на работу, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых сотрудниками Контрольно-счетной палаты Цимлянского района. Обеспечение контроля за своевременностью предоставления указанных сведений.
	Председатель
	до 30 апреля 2020 года

	8.
	Подготовка и размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе Контрольно-счетной палаты Цимлянского района на официальном сайте Администрации Цимлянского района
	Председатель
	В течение 14 рабочих

дней со дня истечения

срока, установленного

для подачи сведений

	9.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых сотрудниками Контрольно-счетной палаты Цимлянского района в соответствии с нормативными правовыми
	Председатель
	В соответствии с

требованиями

законодательства

	10.
	Ознакомление муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Цимлянского района с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, правовыми документами Контрольно-счетной палаты Цимлянского района в части требований законодательства о противодействии коррупции, о необходимости соблюдения ими ограничений и запретов, требований к служебному поведению
	Председатель
	Постоянно

	11.
	Обеспечение реализации обязанности муниципального служащего уведомлять обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений
	Председатель
	Постоянно

	12.
	Организация и обеспечение работы по рассмотрению уведомлений представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Председатель

	13.
	Подготовка проектов внутренних нормативных документов Контрольно-счетной палаты Цимлянского района по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений, в связи с изменением законодательства
	Председатель
	Постоянно

	14.
	Придание гласности выявленных и доказанных фактов нарушений бюджетного законодательства с использованием официальной страницы Контрольно-счетной палаты Цимлянского района на сайте Администрации Цимлянского района, средств массовой информации
	Председатель
	Постоянно

	15.
	Оказание муниципальным служащим консультативной, информационной и иной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, общих принципов поведения гражданских служащих, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, а также антикоррупционного поведения
	Председатель

	Постоянно

2